
JPSTSS会員の先⽣⽅へ

6⽉15⽇をもちまして演題登録を終了させていただきました。
例年と⽐較して厳しいスタートとなりましたが、会員の先⽣⽅

のご協⼒により無事、⽬標演題数に到達することができました。
現在登録された演題を集計中でございますが、演題数の記録が

更新されたとの速報をいただきました。先⽣⽅のご⽀援のおかげ
と⼼から感謝申し上げます。また先⽣⽅から熱い応援メッセージ
をたくさんいただきました。重ねてお礼申し上げます。

いったん登録された演題を修正したいとのご希望がございますので、もう
しばらく登録画⾯を残しております。メッセ事務局ではすでにプログラム作
成作業に⼊っております。⼿違いがございますといけませんので、6⽉18⽇
以降に修正される先⽣は事務局（kameda.jpstss2020@kameda.jp）あてご
⼀報いただければ幸いです。

演題登録終了のお知らせ

アジサイの美しい季節となりました。
⾮常事態宣⾔も解除され、徐々に⽇常⽣活が戻ってまいりました。
お忙しい毎⽇と存じます。
学会へのご協⼒を感謝申し上げます。

mailto:kameda.jpstss2020@kameda.jp


アイデア募集

第27回 ⽇本脊椎・脊髄神経⼿術⼿技学会

会⻑ ⻲⽥総合病院 久保⽥基夫
副会⻑ 岐⾩県総合医療センター 細江 英夫

2020年6⽉19⽇

今年最⼤の話題は、COVID-19感染症と思います。会員の先
⽣からのアドバイスもあり、今回はCOVID-19関連のセッショ
ンも企画する予定です。
⽇本のものづくりを応援しようと、下町⼯場の⽅たちをお招
きして「ものづくりコモンズ出会いの広場」を計画中です。
また可能なら（ドリンクコーナーを開設できそうなら）、

有名パティシエとコラボした学会オリジナルのクッキーなどの
計画も進めています。
会員の先⽣に「参加してよかった。」と⾔っていただける会
にしたいと思っております。⾯⽩い企画、アイデアがございま
したら（kameda.jpstss2020@kameda.jp）あてご⼀報いた
だければ幸いです。

現在の準備状況

通常開催の可否、COVID-19の感染予防、必要な準備、制限事項など、感染
症専⾨の先⽣⽅にアドバイスをいただいております。

現段階では、可能な限り通常開催を⾏いたいという⽅針に変わりはご
ざいません。
第２波の発⽣も考慮して、様々な形式での開催も並⾏して検討しております。
7⽉下旬に最終的な判断をいたしたいと考えております。

mailto:kameda.jpstss2020@kameda.jp

